ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ

г. Злынка

  «_____»_______________ 2011 г.

Злынковская городская администрация в лице главы Администрации, действующего еа основании Положения, именуемый в дальнейшем «Задаткодержатель», с одной стороны и _________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Задаткодатель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Основа договора

1.1. Настоящий договор задатка составлен на основании Федерального Закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.  №178-ФЗ.

II. Предмет договора

2.1. «Задаткодатель» передает, а «Задаткодержатель» принимает задаток в размере 10% от продажной стоимости «Объекта приватизации» в сумме ______________________________________ ____________________________________________________ рублей для участия в аукционе по продаже

                          (цифры указать прописью)

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

III. Порядок и сроки внесения задатка

3.1. «Задаткодатель» перечисляет на расчетный счет _____________________________________ в сумме ____________________рублей, который должен поступить на вышеуказанный счет не позднее, чем за один день до даты проведения  аукциона.

3.2. При приобретении права на покупку «Объекта приватизации» по результатам аукциона задаток, внесенный «Задаткодателем», включается в сумму платежа по сделке.

3.3. В случае отказа «Задаткодателю» в участии в аукционе, не признания его победителем, отзыва заявки, «Задаткодержатель» возвращает ему задаток в течение 5-ти дней с момента утверждения протокола итогов аукциона.

Сумма задатка возвращается «Задаткодателю» на его счет в банке за исключением стоимости услуг, взимаемой банком, за перевод денежных средств.

IV. Ответственность сторон

4.1. В случае отказа «Задаткодателя», признанного победителем аукциона, подписать протокол итогов аукциона или заключить договор купли-продажи сумма внесенного им задатка не возвращается.

V. Заключительные положения

5.1.   Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.

5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, один из которых находится у «Задаткодержателя», другой выдается «Задаткодателю».

VI. Юридические адреса сторон и подписи сторон

    Задаткодержатель:  Злынковская городская администрация Злынковского района Брянской области, 243600, Брянская обл., г. Злынка, Пл. Свободы, д. 2, УФК по Брянской области, л/с 03273008490, ИНН 3241003028, КПП 324101001 БИК 041501001, ГРКЦ ГУ Банка Росси по Брянской области г. Брянск, р/с 40204810900000100192

М. П.   Глава администрации  ___________________________________________ А. С. Морозов
                Задаткодатель:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

          Подпись    _____________________________________________  (расшифровка подписи)